



Obstetricia y Ginecología

Hospital  quirónsalud
Marbella

Obstetricia y Ginecología

El objetivo prioritario del servicio de Obstetricia y Ginecología del Hospital Quirónsalud Marbella es proporcionar atención integral y de máxima calidad a los problemas de salud de la mujer en cualquiera de sus etapas vitales. En especial, los derivados del embarazo, parto y puerperio, así como los concernientes a la de los órganos y funciones reproductoras de la mujer.

Formado por un equipo multidisciplinar altamente cualificado, la atención asistencial sitúa a cada paciente como eje central para garantizar una atención profesional y personalizada a las necesidades y expectativas de salud de la mujer. Además del diagnóstico precoz y el tratamiento adaptado a las circunstancias personales, la promoción de la salud y la prevención de enfermedades son ejes de trabajo del servicio de Obstetricia y Ginecología.

La eficiencia, la innovación, el uso de nuevas tecnologías, la digitalización son factores diferenciales en la asistencia de los más de 30 profesionales (médicos, enfermeras, auxiliares y matronas) que integran la especialidad.

Enfermedades, tratamientos y técnicas:

- Ginecología general
- Unidad de atención integral al Embarazo, parto y puerperio
- Cirugía Ginecológica
- Láser Ginecológico
- Unidad de Mama
- Unidad de Suelo Pélvico
- Consulta de Reproducción Asistida
- Diagnóstico Precoz del Cáncer Genital





Dr. Blanco Herráez

Jefa del servicio de Obstetricia y Ginecología

Idiomas:

Español, Inglés.

Experta especializada en Obstetricia y Ginecología, con una experiencia profesional de casi dos décadas. El Dra. Isabel María Blanco Herráez es miembro de la Sociedad Española de Obstetricia y Ginecología y de la Sociedad Española de Patología Cervical y Colposcopia.

Experta en la atención integral de la mujer, se ha especializado en proyectos asistenciales centrados en el plan de Parto Respetado y el desarrollo y promoción de la atención obstétrica de baja intervención.

Actualmente es Jefa del Servicio de Obstetricia y Ginecología del Hospital Quirónsalud Marbella. En este centro sanitario ha impulsado la implantación de un protocolo específico de Cesárea Humanizada que garantiza la participación activa de la mujer en la llegada al mundo de su bebé y un plan de parto similar al natural.

Asimismo, la Dra. Blanco Herráez ha promovido la puesta en marcha de la actual Unidad Multidisciplinar de Mama cuyo objetivo es el manejo del cáncer de mama, tanto en el ámbito de la prevención y detección precoz, como en el diagnóstico, tratamiento, seguimiento y recuperación funcional y psicológica de las pacientes.

Formación

- Hospital Son Espases Mallorca, Palma de Mallorca | 05/2007 - 05/2011
Residencia MIR, Especialidad Ginecología.
- Universidad Complutense de Madrid, Madrid 09/2000 - 06/2006 . Medicina

Experiencia Laboral

- Hospital Quirónsalud Marbella - Jefe de Servicio de Ginecología y Obstetricia | 04/2022 – Actualidad
- Hospital Universitario Fundación Jimenez Díaz - Médico Adjunto de Obstetricia y Ginecología | 06/2011 - 04/2022
- Hospital Universitario Fundación Jimenez Díaz -Tutora de Residentes de Obstetricia y Ginecología 06/2012- 06/2014.
- Hospital Universitario Fundación Jimenez Díaz - Colaborador Docente 06/2016- 06/2022

Afiliaciones

- Colegiada en el Excmo. Colegio de Médicos de Madrid desde Junio de 2011.
- Miembro de la Sociedad Española de Obstetricia y Ginecología desde Octubre de 2008.
- Miembro de la Sociedad Española de Patología Cervical y Colposcopia desde 2011.



Muchas gracias